
JID: PCR26ETRfo82168 

P O L I C I E  Č E S K É  R E P U B L I K Y  
Úřad dokumentace a  vyšetřování zločinů komunismu  
služby kriminální policie a vyšetřování 
poštovní schránka 62/ÚDV 
170 89 Praha 7 
 
Č. j.  UDV-807-550/TČ-2017-260011 Praha 2. listopadu 2023 

Počet stran: 1  
 

 

 70.5147.82168 

 
JUDr. Lubomír MÜLLER, advokát 
Symfonická 9 
158 00 Praha 5 
ičo: 15286797 

 

 
 
Věc: Odpověď na dotaz ze dne 2.10.2023 
 
 
 
Vážený pane doktore, 
  
v řízení zahájeném na základě trestního oznámení Platformy evropské paměti a svědomí byla po 
dohodě pol. orgánu s vedením dozorujícího Obvodního státního zastupitelství pro Prahu 1 
vyvozena koncepce postupného stíhání osob, které byly odpovědné za úpravu režimu a výkon 
ochrany státních hranic v ČSSR mezi léty 1976-1989, a to po linii členů předsednictva Ústředního 
výboru KSČ - členů vlády ČSSR - jiných politických funkcionářů - velení Hlavní správy Pohraniční 
stráže a ochrany státních hranic atd.  
  
Tato koncepce byla zvolena z důvodu rozsáhlého množství archivních materiálů, které se k vážou 
k jednotlivým prověřovaným osobám. Jen pro představu: k posledně stíhanému Ing. Janu 
MUZIKÁŘI bylo nutné pracovat se cca 7.500 stranami archiválií soustředěnými v dílčích fondech 
různých státních archivů. Tyto listiny bylo nutné vyhodnotit a relevantní obsah z nich přepisovat do 
elektronické podoby, neboť to z fyzických ani naskenovaných dokumentů nebylo jiným způsobem 
možné.  
  
Od roku 2019 bylo aktuálně rozhodnuto o 49 prověřovaných osobách. Číslo však není konečné a o 
dalších bude rozhodováno v navazujících řízeních. O jejich výsledcích budete vyrozuměn. 
  
Co se týče stavu vyšetřování již jmenovaného Ing. Jana MUZIKÁŘE, provádění plánovaných 
úkonů je odkládáno z důvodu špatného zdravotního stavu obviněného. Ve věci byl přibrán znalec 
z oboru zdravotnictví, odvětví psychiatrie a se specializací na gerontopsychiatrii k vyšetření 
duševního stavu obviněného podle § 116/1 k 105/1 tr. ř. Termín k vypracování posudku byl pol. 
orgánem stanoven do 2.2.2024. 
  
  
  
 
 
   

  pplk. PhDr. Jan TRNEČKA, LLM 
  rada 
   

   
 


		2023-11-02T13:53:05+0100
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť




